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                              Carrera 7 No. 40B – 53 Piso 7°  Teléfono: 3239300 Ext.: 1741 – 1754    
                                                   Fax: 3406823      Email: contab@udistrital.edu.co 

                                                                      Bogotá, D.C. – Colombia  

CONT-053-2020 
 
Bogotá D.C., 18 de marzo de 2020. 

 
 

 

Doctor 

ALVARO ESPINEL ORTEGA  

Vicerrector Administrativo y Financiero         

Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

Ciudad 

 

 

            Asunto: Evaluación Financiera Convocatoria Pública No. 004 de 2020. 

 

Cordial saludo. 

  

En atención al comunicado de Rectoría del día 13 de mayo de la vigencia actual, a través del cual se 
designa al Comité Evaluador para las ofertas allegadas en el proceso de cierre de la  CONTRATAR EL 
PLAN COMPLEMENTARIO DE SALUD PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS, CON SU RESPECTIVO 
GRUPO FAMILIAR DEFINIDO POR LA LEY, QUE GARANTICE EL CUMPLIMIENTO DE LOS 
ACUERDOS COLECTIVOS SUSCRITOS CON EL SINDICATO DE TRABAJADORES – “SINTRAUD””. 
De conformidad con la misma y según competencia de esta Sección, se remite la Evaluación de la 
Capacidad Financiera de los proponentes, de acuerdo con la verificación de los documentos e indicadores 
financieros según requisitos establecidos en el pliego de condiciones.   
  
  
           

Agradezco la atención prestada. 

 

Atentamente, 

 

 

JESÚS ÁLVARO MAHECHA RANGEL 

Jefe Sección de Contabilidad 
 

Anexo: Un (1) Folio. 

 
 NOMBRE CARGO FIRMA 

PROYECTO NAIR Y OVIEDO FRANCO CPS  - Profesional   
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JESÚS ÁLVARO MAHECHA RANGEL Jefe de la Sección de Contabilidad  
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

CONVOCATORIA PÚBLICA No.004 DE 2020

EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS

Mayo 18 DE 2020

1

2

3

4

No. NIT RAZÓN SOCIAL 1,20 CUMPLE 55% CUMPLE  $                 654.632.616,00 CUMPLE 327.316.308 CUMPLE

1 800.088.702

EPS Y MEDICINA 

PREPAGADA 

SURAMERICANA S.A.

NO SI 100% NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLENO HABILITADA

2 860.066.942
CAJA DE COMPENSACIÓN 

FAMILIAR COMPENSAR
NO SI 100% NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLENO HABILITADA

Elaboró: Nair Y Oviedo Franco

≥ 100% del presupuesto del 

proceso

HABILITADO

INDICADOR 3

CONTRATAR EL PLAN COMPLEMENTARIO DE SALUD PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS, CON SU RESPECTIVO GRUPO FAMILIAR DEFINIDO POR LA LEY, QUE

GARANTICE EL CUMPLIMIENTO DE LOS ACUERDOS COLECTIVOS SUSCRITOS CON EL SINDICATO DE TRABAJADORES – “SINTRAUD”

Patrimonio Total
Pasivo 

Corriente

INDICADOR 4INDICADOR 2

Patrimonio 

≥ 50% del Presupuesto del 

proceso

Activo Total

≥ 1.2 veces

< = 55%

OBJETO:

INDICADORES Y PORCENTAJES REQUERIDOS EN EL PLIEGO DEFINITIVO

INDICADOR
REQUISITO ESPECIFICADO EN EL 

PLIEGO

RUP

INDICADOR 1EMPRESAS
% PARTICIPACION

JESÚS ÁLVARO MAHECHA RANGEL

VALORES A DICIEMBRE 31 DE  2018

Pasivo Total

 $                      654.632.616,00 

Activo Corriente

             CPS - Profesional 

Razón Corriente (Activo  Corriente / Pasivo Corriente)

 Índice de Endeudamiento (Pasivo Total/ Activo Total)

Capital de Trabajo (Activo  Corriente – Pasivo Corriente)

RUT

NOTA: LA EVALUACION FINANCIERA NO SE PUEDE REALIZAR YA QUE NINGUNA DE LAS DOS EMPRESAS ANEXA EL RUP DE ACUERDO AL PLIEGO DE CONDICIONES, COMPENSAR ANEXA EL RUP A 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y SURAMERICANA NO ANEXA RUP

 Jefe Sección de Contabilidad

 Total Presupuesto Oficial 
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